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Minnesanteckningar NOSAM GBG sydväst 
 

Datum och tid: 2023-05-12 klockan 08.30 – 12.00 

Närvarande: Christina Sundesten, verksamhetschef HSL funktionsstöd 

Agneta Caderoth Åstedt, verksamhetschef vård och 

omsorgsboenden Sydväst 2 

Helena Wikman Ericson, verksamhetschef Boendestöd och 

Funktionsstöd avdelning Myndighet och socialpsykiatri 

Staffan Lennmalm, elevhälsochef grundskoleförvaltningen sydväst 

Maria Vidlund, utbildningschef förskoleförvaltningen 

Danne Larsson, socialförvaltningen, verksamhetschef barn och unga  

 

Henrik Von Sydow, Verksamhetschef Wästerläkarna 

Anna Victorin, verksamhetschef Omtanken Grimmered och rehab 

Liselotte Lindqvist, vårdcentralschef Närhälsan Högsbo 

 

 

Kerstin Hansson, ÄVO myndighet sydväst och hisingen 

Malin Throfast, processledare GBG Sydväst och Mölndal 

Förhindrade: Afson Ganjaei, Specialistpsykiatrin affektiva SU 

Mathias Alvidius, Verksamhetschef psykiatri Affektiva SU 

Stefan Peterson, verksamhetschef VOB Sydväst 1 

Henrik Åhsberg, Närhälsan Styrsö vårdcentralschef 

Lotta Liffner, Funktionsstöd GBG 

Linda Hedborg, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Mona Månsson, ÄVO Göteborg verksamhetschef ssk sydväst och natt 

Ingegärd Ljungqvist, ÄVO verksamhetschef för rehab 

Lena Rosell, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Jörgen Larzon, avdelningschef vuxen- och försörjningsstöd 

socialtjänstförvaltningen Sydväst  

Christina Dyhre Edvardsson, verksamhetschef BMSS Sydväst 

 

Dagordning 

 

• Presentation 

Kerstin Hansson, verksamhetschef myndighet Sydväst och Hisingen hos 

äldreomsorgsförvaltningen, är nu ordförande.  

Kerstin inleder mötet med att ställa oss frågan om varför vi samverkar med varandra och 

varför dessa möten behövs. Att vi behöver hitta effektivitet i processer och möta en framtid 

tillsammans med färre resurser. 
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• Föregående anteckningar 

• Beslut om samverkansstruktur. Beslutmandat och deltagande temagrupper. 

Belyser ny struktur som beslutades på förra NOSAM. Synpunkter om att det är svårt när det 

är frågor över staden och strukturen för de olika stadsområdena inte är densamma.  

Kerstin meddelar att hon efterfrågat ett möte med processledare och ordföranden i övriga 

stadsområden. Det finns från vissa håll en önskan om mer likhet kring struktur och 

representation. Ledamöter i rummet välkomnar initiativet. 

Framförs åsikter om att det saknas en äldregrupp och att det inte enbart väljs ut specifika 

frågor att arbeta med. Att det är svårt att fånga upp vissa åldersspann utifrån denna struktur 

som nu är beslutad och att det efterfrågas att vi backar och ser över strukturen över hela 

staden. Reflektion och frågan lyfts då om vad anledningen till förändringen som nu är gjord 

syftar till om vi fortfarande ska ha kvar de lokala grupperna samt att det är svårt för 

vårdcentralerna att bemanna de tidigare lokala NOSAM. Det blir många möten och tiden är 

dyrbar och detta underlättar samverkan eftersom alla träffas och kan ha en mer strukturell 

styrning. Lyfts även att det har efterfrågats mer ”verkstad” och att ledamöter har en 

förhoppning att denna struktur kan leverera det.  

Gällande frågan kring mandat för arbetsgrupper.  

Arbetsgrupper som tillsätts kommer att få tydligt mål och syfte och avgränsning i tid. 

Därmed får arbetsgruppernas deltagare mandat att styra och besluta inom ramen för 

uppdraget för att nå målen. 

 

• Vilka identifierade utvecklingsfrågor finns på bordet idag 

Personer med komplexa behov, samsjuklighet kombinerat med intellektuell funktionsnedsättning 

kan ha olika vårdkontakter och frågan kring var de ska vända sig eller remitteras till är svår. 

Frågan behöver även avgränsas till ålder. 

Frågan kommer att diskuteras vidare och mer specifik frågeställning läggas fram på 

nästkommande möte av Christina Sundesten. 

Christina lyfter att vi behöver prata om hur vi ska samverka kring denna målgrupp samt 

individer med samsjuklighet som inte har kontakter idag. Kerstin Hansson berättar att det 

även förekommer att det dyker upp äldre barn med psykisk ohälsa när föräldrar går bort.  

Christina har ingen frågeställning att lyfta in i nuläget och frågorna pausas för vidare 

beredning av processledare och berörda parter.  

 

• Stärkt arbete med SIP  

SIP-samordnare Conny Gustafsson, familjebehandlare på resursenheten Unga 

Socialförvaltningen Sydväst, har efterfrågat att bjudas in till NOSAM. NOSAM är styrgrupp för SIP 

arbetet och Conny vill rapportera om arbetet som sker och hur det planeras framöver. Conny är 

SIP samordnare för barn och unga 0-20 år och Irene Göransson har haft uppdrag för vuxna.   
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Det är oklart vem som har uppdraget framöver men det framhävs att medel för SIP arbetet finns 

kvar och kan användas. Agneta Caderoth Åstedt meddelar att hon kontaktar Irene Göransson 

och återkommer i frågan.  

Conny välkomnas till nästa NOSAM.  

 

 

• Representation i NOSAM 

Dagens NOSAM möte är det andra mötet efter beslut om ny struktur där det nu finns ett NOSAM 

i sydväst. Frågan lyfts om representationen som finns i NOSAM och om de ledamöter som kallas 

ska fortsatt vara i NOSAM eller om det ska minskas eller bjudas in fler ledamöter.  

Kerstin tar hem frågan om representation från äldreomsorgsförvaltningens sida och om antalet 

ledamöter ska begränsas och representeras av varandra och återkommer. 

Danne Larsson verksamhetschef barn och unga hos socialförvaltningen berättar att 

socialförvaltningen kommer att representeras av honom själv och Jörgen Larzon. 

Förvaltningen för funktionsstöd representeras av Lotta Liffner för barn, Christina Dyhre 

Edvardsson för BMSS sydväst, Helena Wikman Ericson för myndighet och socialpsykiatri och 

Christina Sundesten som hälso- och sjukvårdchef. 

Maria Vidlund lyfter frågan om vem som ska representera NOSAM från skolförvaltningen. Det 

ansvaret ligger idag på elevhälsochef och Maria önskar att representanter i NOSAM har mandat 

för att fatta övergripande beslut så att det blir ett genomförande direkt kring de frågor som tas 

upp och beslutas om. Staffan berättar att han ska gå i pension och att hans efterträdare heter 

Maria Franzon och börjar 21 augusti.  

Primärvårdsparterna berättar att de valt att representeras av fyra ledamöter och sedan förankra 

och kommunicera till varandra. De privata aktörerna representeras av två ledamöter och 

Närhälsan av två ledamöter.  

 

 

• Beredningsgrupp – ställningstagande till behov av beredningsgrupp och val av 

vice ordförande 

Ledamöter på NOSAM är positiva till en beredningsgrupp och processledare har förordat att vice 

ordförande är en regional eller privat primärvårdspart. Dialog kommer föras och namn på vice 

ordförande meddelas senare till ordförande och processledare. 

 

 

• Fastställa datum för årets möten 
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Dialog om mötesfrekvens och ledamöter är överens om att den nya gruppen i NOSAM behöver 

lära känna varandra men också möjliggöra till deltagande genom digitala möten.  

 

Möten under 2023 fastställs: 

• NOSAM 15 september 08.30-12.00 sker fysiskt på förskola/grundskolas mötescentra 

Valthornsgatan 27. 

• NOSAM 10 november 10.00-12.00 sker digitalt  

• NOSAM 8 december 10.00-12.30 sker fysiskt hos Wästerläkarna 

Beredningsgrupp har mandat att kalla till extra teamsmöte vid behov. 

 

 

• Förslag uppdragshandling 

Maria Vidlund berättar om syftet bakom förslaget och Kerstin Hansson tar upp synpunkter som 
lyfts till henne från socialförvaltningen där önskan finns om perspektiv för alla åldrar. Maria 

belyser samverkanssvårigheterna kring barnen på förskola på grund av att det inte finns en 

elevhälsa som det gör inom skolan. Anna Viktorin från Omtanken instämmer att hela konceptet 

faller om vi inte fokuserar på barn 0-6 år. Staffan Lennmalm medhåller att med den inriktning 

som gruppen får så går det inte att bredda åldersspannet eftersom syftet är tydligt.  

Samstämmighet att samverkan med BVC behöver stärkas och säkras genom dessa 

barnhälsonätverk som NOSAM kan vara med och starta upp men som sedan kan arbeta utan 

NOSAM som styrgrupp.  

Representanter till arbetsgruppen diskuteras och resulterar i vissa justeringar. Två 

representanter från BVC, en representant från förebyggande ersätts av en representant från 

funktionsstöd samt en FCA-koordinator i stället för två. 

Maria Vidlund ger sin biträdande chef, Malin Hellrönn Theng, uppdrag att samla in namn till 

arbetsgruppen. Danne Larsson hos socialförvaltningen tillåter att FCA-koordinator som utses är 

sammankallande till arbetsgruppen. Se bilaga ”Uppdragshandling samverkan barn 0-6 år”. 

 

Ställningstagande: 

NOSAM ställer sig bakom ”Uppdragshandling samverkan barn 0-6 år”. Namn på deltagare i 

arbetsgruppen meddelas till Malin Hellrönn Theng malin.hellronn.theng@forskola.goteborg.se . 

Sista datum för att lämna in namn till arbetsgruppen är 26/5. 

 

 

• Handlingsplan 

Utkast till handlingsplan har påbörjats men att fastställa en handlingsplan för året kommer ske 

först på NOSAM efter sommaren. 

mailto:malin.hellronn.theng@forskola.goteborg.se
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Arbete pågår på samverkanskontoret att justera årshjulet så att temagruppernas 

handlingsplaner är klara i oktober/november och kan fastställas av LGS innan jul. NOSAM 

kommer då att ha temagruppernas handlingsplaner som en grund för att fastställa 

handlingsplan för året 2024 redan från årets start.  

Processledare önskar att ledamöter tar kontakt och lyfter prioriterade samverkansfrågor till 

beredning samt det arbete som redan sker idag till mötet efter sommaren för att föra dialog och 

fastställa en handlingsplan för året som sedan revideras efter årsskiftet.  

 

Gällande delmålet ”Stärkt arbete med SIP” och implementeringsplan för överenskommelsen 

samverkan för barn och ungas hälsa finns en utbildningsgrupp som ger möjlighet för alla 

medarbetare i Kommun och Region i stadsområde sydväst som möter barn och unga 0 till 20 år 

att gå grundutbildning ÖK BoU och SIP. Maria Vidlund påpekar att fokus har varit att cheferna 

och elevhälsopersonal har gått utbildningen.  

 

Identifierade samverkansfrågor att föra fortsätt dialog om: 

• Anna från Närhälsan och Henrik från Wästerläkarna lyfter in att samverkan med den 

kommunala primärvården för ordinärt boende behöver bli bättre och önskar att det är 

en fråga vi ska arbeta med framöver och eventuellt tillsätta en arbetsgrupp för att skapa 

bättre relationer, samsyn och samverkan. 

• Kerstin lyfter frågan om samverkan med tidiga insatser för äldre. Hur värnar vi dem som 

mest behöver, hur får vi ett samarbeta där vi förskjuter insatserna av dyrare art. Även 

här behöver vi mer relationsskapande och förståelse för varandras arbete och 

förutsättningar, allas våra arbeten är ett flöde som hänger ihop.  

 

 

• Parkerade frågor och kommande möte: 

• Gällande samverkan för personer med komplexa behov/ samsjuklighet finns idag 

ingen frågeställning men Christina Sundesten och processledare fortsätter att 

föra dialog för att eventuellt lyfta in frågan efter beredning.  

 

• Uppdraget som SIP samordnare för vuxna står idag utan namngiven person och 

det är oklart vem som har uppdraget framöver. Agneta Caderoth Åstedt 

meddelar att hon kontaktar Irene Göransson (tidigare SIP samordnare) och 

återkommer i frågan.  

SIP samordnare för barn och unga, Conny Gustafsson, bjuds in till nästa NOSAM.  

 

• Kerstin Hansson tar hem frågan om representation från 

äldreomsorgsförvaltningens sida och om antalet ledamöter ska begränsas och 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-181/surrogate/%c3%96verenskommelse%20Samverkan%20f%c3%b6r%20barns%20och%20ungas%20h%c3%a4lsa.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-181/surrogate/%c3%96verenskommelse%20Samverkan%20f%c3%b6r%20barns%20och%20ungas%20h%c3%a4lsa.pdf


I Göteborgsområdet samverkar Västra Götalandsregionen, Göteborgs Stad, Härryda kommun, Mölndal stad, Partille kommun och Öckerö kommun. 

 
 
 
 

 
  

 Sida 6 av 6 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 
 

representeras av varandra och återkommer. 

 

• Dialog om vice ordförande kommer att föras mellan vårdcentralernas ledamöter 

och namn på vice ordförande meddelas senare till ordförande och processledare. 

 

 

 

Ordförande: Kerstin Hansson 

Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

 


